

Bu sayfa Őu linkten yazdırılmıŐtır: [<http://www.risaleonline.com/soru-cevap/namaz-rekatlarini-sasirma>]

[Fıkıh İbadet Namaz](#)

Soru

Namaz Rekatlarını ŐaŐırma

Namaz kılariken sık sık hangi rekatta olduĐunu ŐaŐıran biri galip zannına gre ederken her namazda sehiv secdesi yapmak zorunda mı?

Cevap

Bir kimse, kıldıĐı bir namazın rekatlarında Őbhelense bakılır: EĐe bu Őbhe kendisine mrnde ilk kez olmuŐsa, o namazı yeniden kılar. Fakat birkaç defa olmuŐsa araŐtırır ve kanaatine gre hkm verir. Namazı yeniden kılmaması icab etmez. AraŐtırmada kalbin ŐahidliĐi yeterlidir.

rnek: Sabah namazını kılariken bir rekat mı kıldım, iki rekat mı? diye Őbhelenip de bir rekat kılmıŐ olduĐuna kalben hkm verse, ihtiyaten buna bir rekat daha ilave eder. Bu husustaki tereddtlerinden dolayı da sehiv secdeleri yapar. Aksine olarak iki rekat kılmıŐ olduĐuna hkm verdiĐi takdirde oturur. TeŐehhdden ve selamdan sonra sehiv secdelerini yapar. HiĐ birine karar veremediĐi takdirde de, az olanı esas alır, nk az olanda kesinlik vardır. Bu durumda bir rekat daha kılar; ancak bu takdirde ŐbhelendiĐi rekatın sonunda oturur. Ondan sonra kalkıp o bir rekatı kılar. nk nce iki rekat kılmıŐ olması ihtimali vardır. Bu takdirde de namazın sonunda sehiv secdelerini yapar.

Drt rekatlı bir namaza baŐlamıŐ olan kimse, kıldıĐı rekatın birinci rekat mı, ikinci rekat mı? olduĐunda Őbhe edip bir tarafı seĐemezse, kendisini bir rekat kılmıŐ sayar ve her bir rekatın sonunda ihtiyat olarak bir kere teŐehhd miktarı oturur; bu Őekilde drt defa kade yapılmıŐ olur. nk birinci sayılan rekatın ikinci ve nc sayılan rekatın drdnc rekat olması ihtimali vardır.

Bir kimse kıldıđı rekatın ikinci rekat mı, üçüncü rekat mı? olduđundan şübhelense, sahih olan görüşü göre, bu rekatın sonunda oturmaz. Bir tarafı tercih edemezse, bunu ikinci rekat sayar. Geri kalan rekatları da tamamlar. Akşam namazı ile vitir namazı bu hükmün dışındadır. Bu şübhelenme bu namazlardan birinde olsa, oturmak gerekir. Çünkü şübhelenilen rekatın üçüncü rekat olması muhtemeldir. Bu halde teşehhüdden sonra bir rekat daha ilave edilir. Çünkü şübhelenilen rekatın ikinci rekat olması da mümkündür. Bunların sonunda da sehiv secdeleri yapılır.

Dört rekatlı namazlarda, kılınan rekatın dördüncü rekat mı, beşinci rekat mı olduđunda ve sabah namazında kılınan rekatın ikinci rekat mı, üçüncü rekat mı olduđunda, akşam ile vitir namazlarında da kılınan rekatın üçüncü rekat mı, dördüncü rekat mı, olduđunda şübheye düşölse, sonunda oturulur ve teşehhüdden sonra kalkılıp bir rekat daha kılınır. Çünkü bu rekatların üçüncü, dördüncü veya beşinci rekat olması muhtemeldir. O halde ilave edilen birer rekat ile fazla olan mikdar nafile olmuş olur. Sonunda da sehiv secdeleri yapılır. Bu şübhe, kıyam veya rükü veya rükudan kıyama geçiş halinde olduđuna göredir.

İlk secde yapıldıktan sonra şübhelenme olursa, ittifakla namaz batıl olur. Çünkü şübhe edilen rekatın ziyade olup son oturuşun terk edilmiş bulunması muhtemeldir. İlk secde halinde şübhe olursa, yalnız İmam Muhammed'e göre, namaz batıl olmaz.(Ömer Nasuhi Bilmen, Büyük İslam İlmihali, 185-186.)

-